
LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
Processo Administrativo Nº 047/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Data de Publicação: 01/06/2022 16:11:04

06/06/2022 20:00:09    CADASTRO DE PROPOSTA    EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI
06/06/2022 20:23:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI
07/06/2022 13:19:14    CADASTRO DE PROPOSTA    VALDIR CORDEIRO ME
11/06/2022 09:43:49    CADASTRO DE PROPOSTA    YBP COMERCIAL LTDA - ME
13/06/2022 08:30:20    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANCISCO ANTONIO BATISTA
13/06/2022 09:24:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YBP COMERCIAL LTDA - ME
13/06/2022 11:39:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANCISCO ANTONIO BATISTA
13/06/2022 14:45:47    CADASTRO DE PROPOSTA    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13/06/2022 14:54:21    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
13/06/2022 14:56:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
13/06/2022 16:51:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALDIR CORDEIRO ME
13/06/2022 16:51:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
14/06/2022 05:07:11    CADASTRO DE PROPOSTA    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME
14/06/2022 06:19:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME
14/06/2022 08:28:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes.
14/06/2022 08:29:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que às 09:00 horas 
iniciaremos à sessão de disputa de preços.
14/06/2022 08:36:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Importante ressaltar 
que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá/deveria ser encaminhada exclusivamente por meio do 
sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, consoante o art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019, no sítio eletrônico 
www.bllcompras.com até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação do licitante.
14/06/2022 08:39:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as 
suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital e do art. 38 § 2° do Decreto 10.024/2019.
14/06/2022 08:59:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos agora a fase de disputa de lances, boa sorte a todos.
14/06/2022 09:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante vencedor do item/lote, entramos na fase de negociação é o momento oportuno para que a empresa possa nos ofertar 
um menor valor possibilitando a oferta mais vantajosa para o município.
14/06/2022 13:54:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, por problemas técnicos não conseguimos analisar as habilitações e estamos suspendendo a sessão, retornaremos 
amanhã a partir das 08:30 dando continuidade ao certame.
15/06/2022 10:21:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, estamos analisando as documentações, logo em breve iremos concluir a abrir a fase de manifestação de recurso
15/06/2022 11:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  053 04.159.635/0001-97 27,62 13,99 Sim

2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA  036 27.605.903/0001-52 27,65 21,30 Sim

3 VALDIR CORDEIRO ME  063 00.199.770/0001-05 27,64 22,98 Sim

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME  076 26.970.227/0001-53 25,00 25,00 Sim

5 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI  094 09.061.057/0001-75 27,65 27,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  097 09.021.664/0001-01 27,65 20,90 Sim

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME  031 24.044.214/0001-28 27,65 21,90 Sim

INABILITADOS

01/06/2022 16:11:03    PUBLICADO    

02/06/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/06/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/06/2022 09:02:01    DISPUTA    

14/06/2022 09:02:01    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 27,62

14/06/2022 09:02:01    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 27,65

14/06/2022 09:02:01    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 031) 27,65

14/06/2022 09:02:01    LANCE    EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 27,65

14/06/2022 09:02:01    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 063) 27,64

14/06/2022 09:02:01    LANCE    YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 076) 25,00

14/06/2022 09:02:01    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 036) 27,65

14/06/2022 09:02:48    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 24,50

14/06/2022 09:02:50    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 24,98

14/06/2022 09:03:03    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 24,48

14/06/2022 09:03:33    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 24,00

14/06/2022 09:04:38    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 23,99

14/06/2022 09:05:14    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 23,50

14/06/2022 09:06:01    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 23,49

14/06/2022 09:06:34    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 23,00

14/06/2022 09:07:17    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 22,99

14/06/2022 09:07:39    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 063) 22,98

14/06/2022 09:07:51    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 22,97

14/06/2022 09:14:21    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 031) 21,90

14/06/2022 09:14:33    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 21,89

14/06/2022 09:15:36    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 21,91

14/06/2022 09:16:25    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 036) 21,88

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KG
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA
Quantidade: 9.504 Valor Unit.: 13,99 Valor Total: 132.960,96

Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI

2 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



14/06/2022 09:16:32    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 21,87

14/06/2022 09:17:01    TEMPO RANDÔMICO    

14/06/2022 09:22:50    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 20,90

14/06/2022 09:25:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 036, 
PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 063
14/06/2022 09:25:01    FECHADO 1    

14/06/2022 09:26:34    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 13,99

14/06/2022 09:26:39    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 036) 21,30

14/06/2022 09:30:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSROCA COMERCIAL LTDA
14/06/2022 09:30:01    NEGOCIAÇÃO    

14/06/2022 09:38:55    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 11:00:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido no 
item 12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos).
15/06/2022 11:02:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido nos itens 
12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos) e d.2- 
Licença de funcionamento da empresa emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, vigente (situação ATIVA) de 
acordo com as classes dos produtos ofertados.; por também ter apresentado o balaço patrimonial com o índice SG 0,99 em 
desacordo com o exigido no edital de = 1,0, no item 12 – c) c.2; e 
15/06/2022 11:02:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 11:17:28    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 14:36:27    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  058 04.159.635/0001-97 44,09 32,94 Sim

2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA  047 27.605.903/0001-52 44,12 36,22 Sim

3 VALDIR CORDEIRO ME  052 00.199.770/0001-05 44,11 40,98 Sim

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME  032 26.970.227/0001-53 43,00 43,00 Sim

5 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI  064 09.061.057/0001-75 44,12 44,12 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 09.021.664/0001-01 44,12 36,47 Sim

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME  041 24.044.214/0001-28 44,12 37,50 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: KG
Descrição: CARNE BOVINA
Quantidade: 5.280 Valor Unit.: 32,94 Valor Total: 173.923,20

Marca: BOI BRASIL Modelo: BOI BRASIL

3 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



01/06/2022 16:11:03    PUBLICADO    

02/06/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/06/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/06/2022 09:02:01    DISPUTA    

14/06/2022 09:02:01    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 44,09

14/06/2022 09:02:01    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 44,12

14/06/2022 09:02:01    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 041) 44,12

14/06/2022 09:02:01    LANCE    EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI (PARTICIPANTE 064) 44,12

14/06/2022 09:02:01    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 052) 44,11

14/06/2022 09:02:01    LANCE    YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 032) 43,00

14/06/2022 09:02:01    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 047) 44,12

14/06/2022 09:02:38    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 42,98

14/06/2022 09:02:53    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 42,50

14/06/2022 09:03:32    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 42,49

14/06/2022 09:03:38    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 42,00

14/06/2022 09:04:31    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 41,99

14/06/2022 09:05:18    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 41,50

14/06/2022 09:05:55    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 41,49

14/06/2022 09:06:38    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 41,00

14/06/2022 09:07:10    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 40,99

14/06/2022 09:07:46    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 052) 40,98

14/06/2022 09:07:58    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 40,97

14/06/2022 09:11:09    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 041) 38,00

14/06/2022 09:11:25    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 37,99

14/06/2022 09:11:30    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 38,02

14/06/2022 09:14:50    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 041) 37,50

14/06/2022 09:15:01    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 37,49

14/06/2022 09:16:34    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 047) 37,48

14/06/2022 09:16:41    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 37,47

14/06/2022 09:17:01    TEMPO RANDÔMICO    

14/06/2022 09:22:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 047, 
PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 052
14/06/2022 09:22:01    FECHADO 1    

14/06/2022 09:22:24    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 36,47

14/06/2022 09:23:39    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 047) 36,22

14/06/2022 09:25:40    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 32,94

14/06/2022 09:27:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSROCA COMERCIAL LTDA
14/06/2022 09:27:01    NEGOCIAÇÃO    

14/06/2022 09:38:55    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 11:00:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido no 
item 12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos).

4 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



15/06/2022 11:02:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido nos itens 
12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos) e d.2- 
Licença de funcionamento da empresa emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, vigente (situação ATIVA) de 
acordo com as classes dos produtos ofertados.; por também ter apresentado o balaço patrimonial com o índice SG 0,99 em 
desacordo com o exigido no edital de = 1,0, no item 12 – c) c.2; e 
15/06/2022 11:02:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 11:17:28    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 14:36:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  042 04.159.635/0001-97 17,59 12,94 Sim

2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA  032 27.605.903/0001-52 17,62 16,40 Sim

3 VALDIR CORDEIRO ME  098 00.199.770/0001-05 17,61 16,48 Sim

4 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI  038 09.061.057/0001-75 17,62 17,62 Sim

5 YBP COMERCIAL LTDA - ME  054 26.970.227/0001-53 17,62 17,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  078 09.021.664/0001-01 17,62 13,78 Sim

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME  057 24.044.214/0001-28 17,62 14,20 Sim

INABILITADOS

01/06/2022 16:11:03    PUBLICADO    

02/06/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/06/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/06/2022 09:02:01    DISPUTA    

14/06/2022 09:02:01    LANCE    YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 054) 17,62

14/06/2022 09:02:01    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 032) 17,62

14/06/2022 09:02:01    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 17,62

14/06/2022 09:02:01    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 057) 17,62

14/06/2022 09:02:01    LANCE    EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI (PARTICIPANTE 038) 17,62

14/06/2022 09:02:01    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 098) 17,61

14/06/2022 09:02:01    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 17,59

14/06/2022 09:02:29    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 17,58

14/06/2022 09:02:57    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 17,50

14/06/2022 09:03:21    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 17,49

14/06/2022 09:03:42    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 17,40

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: KG
Descrição: PEITO DE FRANGO
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 12,94 Valor Total: 64.700,00

Marca: MAURICÉA Modelo: MAURICÉA

5 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



14/06/2022 09:04:24    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 17,39

14/06/2022 09:05:22    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 17,00

14/06/2022 09:05:46    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 16,99

14/06/2022 09:06:41    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 16,50

14/06/2022 09:07:04    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 16,49

14/06/2022 09:07:57    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 098) 16,48

14/06/2022 09:08:04    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 16,47

14/06/2022 09:11:19    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 057) 14,50

14/06/2022 09:11:32    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 14,49

14/06/2022 09:11:45    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 14,51

14/06/2022 09:15:03    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 057) 14,20

14/06/2022 09:15:11    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 14,19

14/06/2022 09:16:44    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 032) 16,40

14/06/2022 09:17:01    TEMPO RANDÔMICO    

14/06/2022 09:18:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
14/06/2022 09:18:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 078
14/06/2022 09:18:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 057, 
PARTICIPANTE 042
14/06/2022 09:18:01    FECHADO 1    

14/06/2022 09:18:56    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 13,78

14/06/2022 09:19:07    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 12,94

14/06/2022 09:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSROCA COMERCIAL LTDA
14/06/2022 09:23:02    NEGOCIAÇÃO    

14/06/2022 09:38:55    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 11:00:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido no 
item 12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos).
15/06/2022 11:02:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido nos itens 
12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos) e d.2- 
Licença de funcionamento da empresa emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, vigente (situação ATIVA) de 
acordo com as classes dos produtos ofertados.; por também ter apresentado o balaço patrimonial com o índice SG 0,99 em 
desacordo com o exigido no edital de = 1,0, no item 12 – c) c.2; e 
15/06/2022 11:02:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 11:17:28    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 14:36:28    ADJUDICADO    

LOTE 4 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: KG
Descrição: CHARQUE
Quantidade: 2.640 Valor Unit.: 36,96 Valor Total: 97.574,40

Marca: PRINCESA Modelo: PRINCESA

6 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  048 04.159.635/0001-97 39,64 36,96 Sim

2 VALDIR CORDEIRO ME  079 00.199.770/0001-05 39,66 36,98 Sim

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME  061 26.970.227/0001-53 39,00 39,00 Sim

4 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI  090 09.061.057/0001-75 39,67 39,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  027 09.021.664/0001-01 39,67 30,79 Sim

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME  078 24.044.214/0001-28 39,67 31,80 Sim

FRANCISCO ANTONIO BATISTA  022 27.605.903/0001-52 39,67 36,90 Sim

INABILITADOS

01/06/2022 16:11:03    PUBLICADO    

02/06/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/06/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/06/2022 09:02:01    DISPUTA    

14/06/2022 09:02:01    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 022) 39,67

14/06/2022 09:02:01    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 078) 39,67

14/06/2022 09:02:01    LANCE    EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI (PARTICIPANTE 090) 39,67

14/06/2022 09:02:01    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 079) 39,66

14/06/2022 09:02:01    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 39,67

14/06/2022 09:02:01    LANCE    YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 061) 39,00

14/06/2022 09:02:01    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 39,64

14/06/2022 09:02:19    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 38,99

14/06/2022 09:03:01    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 38,50

14/06/2022 09:03:13    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 38,49

14/06/2022 09:03:48    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 38,00

14/06/2022 09:04:19    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 37,99

14/06/2022 09:05:26    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 37,50

14/06/2022 09:05:37    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 37,49

14/06/2022 09:06:45    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 37,00

14/06/2022 09:06:57    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 36,99

14/06/2022 09:08:09    LANCE    VALDIR CORDEIRO ME (PARTICIPANTE 079) 36,98

14/06/2022 09:08:32    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 36,97

14/06/2022 09:11:33    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 078) 32,00

14/06/2022 09:11:44    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 31,99

14/06/2022 09:12:18    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 36,96

14/06/2022 09:15:13    LANCE    ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 078) 31,80

14/06/2022 09:15:38    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 31,79

14/06/2022 09:16:56    LANCE    FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 022) 36,90

14/06/2022 09:17:02    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



14/06/2022 09:21:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 078, 
PARTICIPANTE 022
14/06/2022 09:21:02    FECHADO 1    

14/06/2022 09:22:02    LANCE    GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 30,79

14/06/2022 09:26:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
14/06/2022 09:26:02    NEGOCIAÇÃO    

14/06/2022 09:38:55    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 11:00:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido no 
item 12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos).
15/06/2022 11:00:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME
15/06/2022 11:02:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO ANTONIO BATISTA
15/06/2022 11:02:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME inabilitado. Motivo: Inabilitada em razão de não ter apresentado o documento exigido nos itens 
12 - d) d.3- Atestado de regularidade vigente emitida pelo corpo de bombeiros da região (anexar em outros documentos) e d.2- 
Licença de funcionamento da empresa emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, vigente (situação ATIVA) de 
acordo com as classes dos produtos ofertados.; por também ter apresentado o balaço patrimonial com o índice SG 0,99 em 
desacordo com o exigido no edital de = 1,0, no item 12 – c) c.2; e 
15/06/2022 11:02:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 11:17:28    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 14:20:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TRANSROCA COMERCIAL LTDA
15/06/2022 14:20:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FRANCISCO ANTONIO BATISTA inabilitado. Motivo: Inabilitada. Motivo: não mandou a proposta consolidada assim como foi 
solicitado pelo pregoeiro no e-mail da empresa cadastrado na plataforma de acordo com Edital no item 10 - 10.4. A partir da sua 
convocação, o arrematante deverá encaminhar no prazo de 2 (duas) horas, através de e-mail cpl.serrita2021@gmail.com a proposta 
de preços, e, se necessário, documentação complementar, devendo a proposta estar adequada ao ÚLTIMO LANCE ofertado após a 
negociação referida no item 10.1 deste edital.

15/06/2022 14:36:29    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   AROLDO ROSENDO DA SILVA

9 de 9Gerado em: 15/06/2022 14:36:31

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA - PE
SERRITA-PE


